
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27 июля 2016 г. № 920 - 85 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменения в решение Думы города Невинномысска от 28.10.2015 
№ 788-72 «Об установлении в 2016 году дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи отдельным категориям граждан на территории го-
рода Невинномысска»  
 
 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 34, пунктом 7 статьи 79 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 4 статьи 15 Закона Ставропольского края от 30.07.2013 
№ 72-кз «Об образовании» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменение в решение Думы города Невинномысска от 28.10.2015 
№ 788-72 «Об установлении в 2016 году дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи отдельным категориям граждан на территории го-
рода Невинномысска», изложив подпункт 1.7 пункта 1 в редакции: 

«1.7. Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 
города Невинномысска, контроль за поведением которых отсутствует вследствие 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по их воспитанию, 
обучению и (или) содержанию со стороны родителей и иных законных предста-
вителей, обучающимся из малоимущих семей, натуральную помощь в виде обес-
печения горячим питанием (завтрак) в течение учебного дня на сумму не более 
75 рублей в день. 

Детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья, яв-
ляющимся обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций 
города Невинномысска, натуральную помощь в виде обеспечения горячим пита-
нием (завтрак, обед) в течение учебного дня на сумму не более 150 рублей в 
день. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по социальной политике (Остро-
умова). 

 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 


